
1/2 

 

Extrait des délibérations  
du Conseil Général 

 
 
 
N°  CG-2010-4-8-1 
Séance du mardi 7 décembre 2010 
 
 
 

BATIMENTS DES COLLEGES  
BUDGET PRIMITIF 2011– 

&  
PROGRAMME PREVISIONNEL DES INVESTISSEMENTS  

(P.P.I.) 2011-2012  

 

Le Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-1 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences du Conseil Général, 

VU l’avis de la Commission de l’Education, de la Jeunesse, des Collèges, Langue et 
Culture Régionales du 17 novembre 2010, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
 

- autorise l’inscription budgétaire des crédits au Budget Primitif 2011, tant en recettes 
qu’en dépenses, tant en investissement qu’en fonctionnement, tels qu’ils figurent sur 
l’annexe 1 du rapport ; 

- adopte le Programme Prévisionnel d’Investissement dans les collèges 2011-2012 
(annexe 2 au rapport), en sachant que le montant des travaux nouvellement 
programmés s’établit à 2 628 900 € pour les restructurations, réhabilitations et 
extensions, représentant un P.P.I global (en cours, à réaliser et nouvellement 
programmé) de 74 586 585 € ; 

- donne son accord quant à l’opportunité de ces opérations ;  

- donne délégation à la Commission Permanente pour la mise en œuvre et le suivi des 
dossiers évoqués dans le rapport ; 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20101207-0000006623-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 10/12/2010
Réception par le Prefet : 10/12/2010
Publication : 14/12/2010



2/2 

- prend acte de la communication de la fiche financière d’opération jointe en annexe 3 
au présent rapport. 

 

 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



  

 

 

 

 

 
          Direction de l'Architecture 

Novembre 2010 

 

Collège Jules Verne à ILLZACH 
Architecte : Thierry MAIRE du cabinet TOA 

 

 

           Annexe 2 



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Néant

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Lucien Herr - ALTKIRCH

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 1



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Néant

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

Collège Pierre Pflimlin - BRUNSTATT

P.P.I. 2011 - 2012

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 2



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Construction neuve 

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

Collège du Hugstein - BUHL 

P.P.I. 2011 - 2012

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 3



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Construction neuve

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Nathan Katz - BURNHAUPT LE HAUT 

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 4



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Restructuration de l'atelier 426 900 426 900

existant en salle d'évolution

sportive, création d'un préau compris

local à casiers élèves et

prestations intellectuelles, extension

du local à vélos

Réjustement de l'opération sur la base 20 000 20 000

de l'APD - Rapport N° CP-2010-8-8-1

du 11/06/2010

Réhabilitation complète du bâtiment

logements (1)

Désamiantage et réfection des

réseaux  fluides  et traitement 

acoustique (complément à la

réhabilitation des logements) (1)

(1) Opération différée en raison d'une

hypothèse de reconstruction de 3 ou

4 logements en lieu et place des

7 logements actuels inoccupés

TOTAL en € TTC 0 426 900 20 000 446 900

P.P.I. 2011 - 2012

Collège René Cassin - CERNAY

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 5



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux restant 

à réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Agrandissement de la salle de 380 000 380 000

restauration de la 1/2 pension

Préau

Modifications intérieures découlant

de l'extension

TOTAL en € TTC 380 000 0 0 380 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Hector Berlioz - COLMAR

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 6



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Néant

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Victor Hugo - COLMAR

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 7



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Réfection des logements 300 000 300 000

Protection des volumes vitrés 182 000 182 000

(10 portes + 20 vitrages) et mise en

sécurité du site :

* pose de clôtures simples (50 m), 

  de 2 portails et reprise du parking

  desserte cuisine sur la rue 

  d'Athènes

* installation de clôtures rigides sur 

  le mur du bâtiment en béton, de

  grilles galvanisées, de portails VL,

  reprise des parkings et création de

  6 garages fermés pour VL

  

TOTAL en € TTC 482 000 0 0 482 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Molière - COLMAR

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 8



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Création d'un bloc sanitaires 910 000 910 000

"filles-garçons",  d'un local à 

casiers et d'un préau dans la cour

(dont 10 000 € de mobilier)

TOTAL en € TTC 910 000 0 0 910 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Pfeffel - COLMAR

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 9



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant 

des travaux 

en cours

Montant des 

travaux restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Restructuration des locaux, mise en

securité des combles, isolation et

remplacement des menuiseries

extérieures

Réajustement de l'opération sur la base 2 990 000 555 000 3 545 000

de l'APS - Rapport N° CP-2010-11-8-5

du 24/09/2010

TOTAL en € TTC 0 2 990 000 555 000 3 545 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Jean Monnet - DANNEMARIE

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 10



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Extension et restructuration

2004/2007

Restructuration du Rch et du 1er 3 525 000 3 525 000

étage du bâtiment E, des 1er et 2ème 

étages du bâtiment F (3 100 m²),

construction de cages d'ascenseurs,

acquisition de mobilier pour les

zones restructurées,

construction de 6 garages avec

un atelier et un local pour stockage 

du matériel,

aménagement d'espaces verts (175 m²),

construction d'un local de stockage pour

l'atelier SEGPA (60 m²), en option

ravalement général des façades de

tous les bâtiments (5 500 m²),

réfection du réseau d'assainissement

et réaménagement partiel des

extérieurs (5 500 m²),

prestations intellectuelles pour la

maîtrise d'œuvre externe

Réajustement de l'opération sur la base 172 000 172 000

de l'APD - Rapport N° CP-2010-9-8-12 

du 02/07/2010

TOTAL en € TTC 3 525 000 0 172 000 3 697 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Victor Schoelcher - ENSISHEIM

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 11



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Réfection de la distribution de la 35 000 35 000

chaufferie

Réfection de la toiture de 55 000 55 000

l'administration

TOTAL en € TTC 0 0 90 000 90 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège - FERRETTE

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 12



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Aménagement définitif des 250 000 250 000

circuits bus et des flux de dépose

minute

(suppression en l'absence de demande -250 000 -250 000

actuelle du collège)

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Félix Eboué - FESSENHEIM

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 13



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Reconstruction de l'administration 2 903 000 2 903 000

et des logements de fonction,

reprise des voiries, traitement des

espaces verts et reconstruction du

garage à vélos

TOTAL en € TTC 0 2 903 000 0 2 903 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège - FORTSCHWIHR

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 14



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Programme pour la restructuration 50 000 50 000

suite à l'ouverture du collège de 

BUHL

TOTAL en € TTC 0 50 000 0 50 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Mathias Grünewald - GUEBWILLER

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 15



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Néant

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Henri Ulrich - HABSHEIM

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 16



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux restant 

à réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Restructuration en maîtrise d'œuvre

externe

2ème opération - tranche 1 158 200 158 200

Création d'un ascenseur dans le

bâtiment externat

(supprimée :  l'opération sera -158 200 -158 200

re-programmée au prochain PPI)

Réfection des abords du bâtiment 35 000 35 000

des Arts et Techniques (700 m²)

(supprimée :  l'opération sera -35 000 -35 000

re-programmée au prochain PPI)

Réfection des 3 logements de 170 000 170 000

service datant de 1971 (risques 

électriques + présence d'amiante)

TOTAL en € TTC 0 0 170 000 170 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège des Trois Pays - HEGENHEIM

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 17



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en cours

Montant des 

travaux restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Extension et restructuration

Construction d'un pôle technologie- 6 795 365 6 795 365

sciences, d'un pôle CDI, d'une salle

polyvalente, de sanitaires élèves et

de casiers scolaires

Restructuration de la  vie scolaire,

des locaux professeurs, des locaux

médico-sociaux, de la 1/2 pension,

de l'administration et du pôle 

artistique

Mobilier pour les zones 200 000 200 000

restructurées et la construction 

neuve

TOTAL en € TTC 6 995 365 0 0 6 995 365

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Jean-Paul De Dadelsen - HIRSINGUE

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 18



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Néant

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

P.P.I. 2011 - 2012

Collège de l'Ill - ILLFURTH

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 19



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux restant 

à réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Néant

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Anne Frank - ILLZACH

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 20



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Néant

(collège reconstruit : nouveau site

opérationnel en septembre 2010)

(Procédure de cession à la Ville

d'ILLZACH en cours pour l'ancien

collège)

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Jules Verne - ILLZACH (reconstruction)

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 21



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Construction de la demi-pension 2 250 000 2 250 000

* Prise en charge CG68 : 50 % du 

  coût global

* Maîtrise d'ouvrage déléguée : 

  Région Alsace

Suppression : la Région ne -2 250 000 -2 250 000

réactivera pas ce dossier avant 2014

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Lazare de Schwendi -INGERSHEIM

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 22



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Restructuration de la cuisine 300 670 300 670

Restructuration de l'Administration, 150 870 150 870

de la vie scolaire, de la permanence 

et de la gestion

Acquisition d'équipements de cuisson 160 500 160 500

et de la ligne de self….

TOTAL en € TTC 150 870 461 170 0 612 040

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Albert Schweitzer - KAYSERSBERG

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 23



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Création d'une 1/2 pension 3 653 065 3 653 065

Restructuration des 1er et 2ème 

étages du bâtiment B

Traitement des façades + isolation

extérieure du collège

Mobilier pour la 1/2 pension 28 000 28 000

TOTAL en € TTC 0 3 681 065 0 3 681 065

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Emile Zola - KINGERSHEIM

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 24



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Restructuration partielle et 2 200 000 2 200 000 **

construction d'un local casiers :

º déflocage - désamiantage

º restructuration de la SEGPA, 

   de la vie scolaire, des sanitaires et

   du CDI (tranche conditionnelle)

º repositionnement des salles de

   technologie

º rénovation des cages d'escaliers

** (AP 2011 : 1 100 000 €)

TOTAL en € TTC 0 2 200 000 0 2 200 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège du Nonnenbruch - LUTTERBACH

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 25



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux restant 

à réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Déplacement de l'infirmerie 80 000 80 000

TOTAL en € TTC 0 0 80 000 80 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Conrad Alexandre Gérard - MASEVAUX

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 26



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux restant 

à réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Reconstruction du collège programmée

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Bel Air - MULHOUSE

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 27



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en cours

Montant des 

travaux restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Consolidation des deux escaliers 70 400 70 400

vers les combles du bâtiment E ,

réfection des 2 cages d'escalier

(suppression de la réfection des -14 000 -14 000

deux cages d'escalier)

Consolidation des pignons Nord de 24 000 24 000

la salle d'évolution du bâtiment D

Amélioration des caractéristiques 60 000 60 000

mécaniques du sol par compactage

horizontal statique (travaux

confirmés par le sondage 

géotechnique complémentaire)

TOTAL en € TTC 0 80 400 60 000 140 400

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Kennedy - MULHOUSE

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 28



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Restructuration des bâtiments : 8 814 000 8 814 000 **

. Externat 

. Administration

. SEGPA (cuisine pédagogique,

pôle bio technologie, salles de 

classes, salles des professeurs

** AP = BP 2011

** (AP 2011 : 3 684 000)

Mobilier restructuration 130 000 205 000 335 000

Installation d'une vidéo surveillance 30 000 30 000

pour sécuriser le terrain de Hand-Ball

Extension du pare-ballon et remise

en état

TOTAL en € TTC 0 8 944 000 235 000 9 179 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Jean Macé - MULHOUSE

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 29



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en cours

Montant des 

travaux restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Réfection de la couverture zinc de 300 000 300 000

l'ancien bâtiment

Réfection de 2 logements 100 000 100 000

TOTAL en € TTC 100 000 300 000 0 400 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Saint Exupéry - MULHOUSE

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 30



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en cours

Montant des 

travaux restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Restructuration et réhabilitation 334 600 334 600

Budget pour étude

Cette opération fera l'objet d'une

nouvelle programmation dans un

contexte global regroupant les

bâtiments A, B, la SEGPA, l'ALTI,

l'atelier menuiserie et les

aménagements extérieurs

TOTAL en € TTC 0 334 600 0 334 600

P.P.I. 2011 - 2012

Collège François Villon - MULHOUSE

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 31



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Travaux de restructuration et

d'extension pour la mise en sécurité

Restructuration de l'ancien bâtiment, 2 478 700 2 478 700

réaménagement de locaux, des salles de

sciences et de l'infirmerie, création d'un 

nouveau pôle administratif, de deux

logements de service, de garages

à vélos et véhicules, d'ascenseurs et d'un

préau pour les élèves

Fourniture de mobilier 70 000 70 000

Travaux complémentaires, imprévus + 198 000 198 000

révisions sur travaux et honoraires de

2008 à 2010

TOTAL en € TTC 2 548 700 0 198 000 2 746 700

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Wolf - MULHOUSE

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 32



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Remplacement de la régulation du 56 000 56 000

chauffage et mise en place d'un

système de télégestion

Réaménagement de la salle 6 000 6 000

d'attente de l'infirmerie

TOTAL en € TTC 0 0 62 000 62 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège de Bourtzwiller - MULHOUSE

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 33



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Néant

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Frédéric Hartmann - MUNSTER

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 34



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en cours

Montant des 

travaux restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Restructuration du collège :

Phase 1 : 2007-2008 2 000 000 2 000 000

Restructuration des externats 1 et 2

Phase 2 : 2009 (valeur oct. 2006) 2 500 000 2 500 000

Restructuration de l'externat 3 et de

l'administration et de la nouvelle 

chaufferie

options : 475 000 475 000

. chaufferie bois et silo

. panneaux radiants

. ECS solaire logements

Phase 3 : 1 945 415 1 945 415

. Mise en accessibilité aux étages 

  des bâtiments 1, 2, 3 et 1/2 pension

. Construction d'un abri à cycles

. Création d'un foyer des élèves

. Création d'un local casier élèves

. Création d'une salle polyvalente

. Réorganisation des locaux 

  infirmerie et médecine scolaire

TOTAL en € TTC 2 000 000 4 920 415 0 6 920 415

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Georges Martelot - ORBEY

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 35



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Création d'un préau et mise en place 170 000 170 000

de casiers élèves

Réajustement de l'opération 11 000 11 000

Remplacement des bardages des 430 000 430 000

bâtiments A et B

TOTAL en € TTC 170 000 430 000 11 000 611 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Théodore Monod - OTTMARSHEIM

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 36



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Extension :

Construction d'un pôle scientifique 1 490 000 1 490 000

(3 salles de sciences), d'un bâtiment

sanitaires élèves, d'un atelier et d'un

local agents, extension du préau et

création d'un parking professeurs

Restructuration des salles de 200 000 200 000

technologie et aménagement des

salles de moyens partagés dans

l'ancien atelier

Création d'une télérestauration de 780 000 780 000

75 places assises

Réaménagement de la mare 30 000 30 000

pédagogique

TOTAL en € TTC 0 2 470 000 30 000 2 500 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Katia et Maurice Krafft - PFASTATT

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 37



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en cours

Montant des 

travaux restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Démolition et reconstruction du 3 013 000 3 013 000

gymnase 

(gymnase de type C avec une aire

d'activité sportive de 44 X 24 m, des

zones de vestiaires, de rangements 

et des locaux techniques de 300 m² 

environ)

Chambre froide négative + sas 115 000 115 000

extérieur, suite à la demande de la 

DSV (Direction des Services 

Vétérinaires)  + vestiaires  

TOTAL en € TTC 3 013 000 115 000 0 3 128 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Les Ménétriers - RIBEAUVILLE

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 38



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Néant

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Léon Gambetta - RIEDISHEIM

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 39



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Restructuration du bâtiment A 120 000 120 000

de l'administration et des extérieurs

Phase "études"

Remplacement de portes extérieures 12 000 12 000

TOTAL en € TTC 12 000 120 000 0 132 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Capitaine Dreyfus - RIXHEIM

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 40



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Etude pour la restructuration de 40 000 40 000

l'externat de 1976

TOTAL en € TTC 0 40 000 0 40 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Jean Moulin - ROUFFACH

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 41



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Pré-étude pour la restructuration 5 000 5 000

globale du site (réalisée en interne)

Opération estimée à 13 000 000 € TTC

TOTAL en € TTC 0 5 000 0 5 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Robert Schuman - SAINT AMARIN

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 42



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux restant 

à réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Néant

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Georges Forlen - SAINT LOUIS

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 43



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en cours

Montant des 

travaux restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Réfection des logements de service 335 000 335 000

et des sols des salles du pôle de

technologie, étanchéïté de la

terrasse du bâtiment de

technologie

TOTAL en € TTC 335 000 0 0 335 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège René Schickelé - SAINT LOUIS

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 44



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Mise en peinture des cages d'escalier 72 500 72 500

(une partie réalisée par l'agent du -22 500 -22 500

collège)

TOTAL en € TTC 50 000 0 0 50 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Jean-Georges Reber - STE MARIE AUX MINES

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 45



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en cours

Montant des 

travaux restant 

à réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Rénovation des logements de 160 000 160 000

fonction (clos et couvert)

TOTAL en € TTC 160 000 0 0 160 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège de La Largue - SEPPOIS LE BAS

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 46



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Réfection thermique du chauffage 350 000 350 000

de l'externat

TOTAL en € TTC 0 0 350 000 350 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Françoise Dolto - SIERENTZ

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 47



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en cours

Montant des 

travaux restant 

à réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Aménagement de la SEGPA "Aide à 40 000 40 000

la personne" dans l'ancien logement

de fonction du bâtiment 3

Programme pour la nouvelle SEGPA

(études en 2011 réalisées en

interne)

TOTAL en € TTC 0 0 40 000 40 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Robert Beltz - SOULTZ

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 48



Direction de l'Enfance 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Création d'une télérestauration 1 226 000 1 226 000

et mise en conformité du portail

côté collégiale, choix du Maître

d'œuvre, P.V d'arpentage et plan

parcellaire, y compris traitement

Bâtiment Basse Consommation

(dont 29 900 € de mobilier)

TOTAL en € TTC 0 1 226 000 0 1 226 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Rémy Faesch - THANN

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 49



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Néant

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Charles Walch - THANN

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 50



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux restant 

à réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Ravalement de la façade du 137 200 137 200

collège

Pose d'une alarme anti-intrusion 19 000 19 000

suite à vol et dégradation en 2008

et 2009 

Réfection du logement de 36 000 36 000

Mme MAZERAND suite à dégâts

des eaux

TOTAL en € TTC 0 137 200 55 000 192 200

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Gérard de Nerval - VILLAGE-NEUF

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 51



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux restant 

à réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Création d'un atelier pour les agents 691 000 691 000

d'entretien

Mise en place d'un ascenseur pour

le bâtiment B et d'un paratonnerre,

remplacement des garages à vélos,

réfection des salles de sciences du

bâtiment D et de la clôture 

extérieure

Remplacement du réseau primaire 260 000 260 000

de chauffage urbain par chaudières

dédiées aux collège et COSEC

TOTAL en € TTC 0 951 000 0 951 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Robert Schuman - VOLGELSHEIM

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 52



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Réfection de la cour 1 300 m² 50 000 50 000

TOTAL en € TTC 0 0 50 000 50 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Jacques Prévert -WINTZENHEIM

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 53



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux restant 

à réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Réaménagement de la cour et

réfection des enrobés

Complément à l'opération 351 000 351 000

comprenant :

º rampe handicapés

º clôtures

º réfection préau

º démarche HQE

35 000 450 900 485 900

Réaménagement des accès et de 

l'administration, de l'accessibilité

et des installations de chauffage

TOTAL en € TTC 351 000 35 000 450 900 836 900

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Jean Mermoz - WITTELSHEIM

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 54



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux restant 

à réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Pôle professeurs (salles des 100 000 100 000

professeurs, salle de réunion et

sanitaires) et mobilier

Diagnostic thermique du 430 000 430 000

bâtiment, des installations de

chauffage et de la ventilation de

la cuisine

Rénovation des installations de

chauffage et réfection de la cage

d'escaliers du bâtiment logement

TOTAL en € TTC 0 530 000 0 530 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Charles Péguy - WITTELSHEIM

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 55



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Remplacement des faux plafonds et 40 000 40 000

des peintures dans les salles de

classe du bâtiment de technologie

(suite aux infiltrations)

TOTAL en € TTC 0 40 000 0 40 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Irène Joliot-Curie -WITTENHEIM

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 56



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Toiture auvent sur local poubelles : 12 000 12 000

opération remplacée par la 

réparation de stores motorisés à la

demande du collège

TOTAL en € TTC 12 000 0 0 12 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Marcel Pagnol - WITTENHEIM

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 57



Direction de l'Architecture PPI RESTRUCTURATIONS ET REHABILITATIONS 26/10/2010

Pages COLLEGES EXISTANTS
Montant des travaux 

en cours

Montant des travaux 

restant à réaliser

Montant (*) travaux 

nouvellement 

programmés
TOTAL

1 ALTKIRCH -  Lucien Herr 0 0 0 0

2 BRUNSTATT - Pierre Pflimlin 0 0 0 0

3 BUHL - du Hugstein 0 0 0 0

4 BURNHAUPT LE HAUT - Nathan Katz 0 0 0 0

5 CERNAY -  René Cassin 0 426 900 20 000 446 900

6 COLMAR -  Hector Berlioz 380 000 0 0 380 000

7 COLMAR -  Victor Hugo 0 0 0 0

8 COLMAR - Molière 482 000 0 0 482 000

9 COLMAR - Pfeffel 910 000 0 0 910 000

10 DANNEMARIE - Jean Monnet 0 2 990 000 555 000 3 545 000

11 ENSISHEIM -  Victor Schoelcher 3 525 000 0 172 000 3 697 000

12 FERRETTE 0 0 90 000 90 000

13 FESSENHEIM - Félix Eboué 0 0 0 0

14 FORTSCHWIHR 0 2 903 000 0 2 903 000

15 GUEBWILLER - Mathias Grünewald 0 50 000 0 50 000

16 HABSHEIM -  Henri Ulrich 0 0 0 0

17 HEGENHEIM - des Trois Pays 0 0 170 000 170 000

18 HIRSINGUE - Jean-Paul De Dadelsen 6 995 365 0 0 6 995 365

19 ILLFURTH - l'Ill 0 0 0 0

20 ILLZACH - Anne Frank 0 0 0 0

21 ILLZACH - Jules Verne - reconstruction 0 0 0 0

22 INGERSHEIM -  Lazare de Schwendi 0 0 0 0

23 KAYSERSBERG -  Albert Schweitzer 150 870 461 170 0 612 040

24 KINGERSHEIM - Emile Zola 0 3 681 065 0 3 681 065

25 LUTTERBACH - du Nonnenbruch 0 2 200 000 0 2 200 000

26 MASEVAUX - Conrad Alexandre Gérard 0 0 80 000 80 000

27 MULHOUSE - Bel-Air 0 0 0 0

28 MULHOUSE - Kennedy 0 80 400 60 000 140 400

29 MULHOUSE - Jean Macé 0 8 944 000 235 000 9 179 000

30 MULHOUSE - Saint-Exupéry 100 000 300 000 0 400 000

31 MULHOUSE - François Villon 0 334 600 0 334 600

32 MULHOUSE - Wolf 2 548 700 0 198 000 2 746 700

33 MULHOUSE BOURTZWILLER 0 0 62 000 62 000

34 MUNSTER - Frédéric Hartmann 0 0 0 0

35 ORBEY - Georges Martelot 2 000 000 4 920 415 0 6 920 415

36 OTTMARSHEIM - Théodore Monod 170 000 430 000 11 000 611 000

37 PFASTATT - Katia et Maurice Krafft 0 2 470 000 30 000 2 500 000

38 RIBEAUVILLE - Les Ménétriers 3 013 000 115 000 0 3 128 000

39 RIEDISHEIM -  Léon Gambetta 0 0 0 0

40 RIXHEIM - Capitaine Dreyfus 12 000 120 000 0 132 000

41 ROUFFACH -  Jean Moulin 0 40 000 0 40 000

42 SAINT-AMARIN - Robert Schuman 0 5 000 0 5 000

43 SAINT-LOUIS -  Georges Forlen 0 0 0 0

44 SAINT-LOUIS - René Schickelé 335 000 0 0 335 000

45 SAINTE MARIE AUX MINES - J.-Georges Reber 50 000 0 0 50 000

46 SEPPOIS LE BAS - de la Largue 160 000 0 0 160 000

47 SIERENTZ - Françoise Dolto 0 0 350 000 350 000

48 SOULTZ -  Robert Beltz 0 0 40 000 40 000

49 THANN - Rémy Faesch 0 1 226 000 0 1 226 000

50 THANN -  Charles Walch 0 0 0 0

51 VILLAGE-NEUF -  Gérard de Nerval 0 137 200 55 000 192 200

52 VOLGELSHEIM - Robert Schuman 0 951 000 0 951 000

53 WINTZENHEIM -  Jacques Prévert 0 0 50 000 50 000

54 WITTELSHEIM - Jean Mermoz 351 000 35 000 450 900 836 900

55 WITTELSHEIM -  Charles Péguy 0 530 000 0 530 000

56 WITTENHEIM - Irène Joliot-Curie 0 40 000 0 40 000

57 WITTENHEIM - Marcel Pagnol 12 000 0 0 12 000

TOTAL  PPI  RESTRUCTURATIONS - 

REHABILITATIONS
21 194 935 33 390 750 2 628 900 57 214 585

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 58



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Etudes préalables raccordement des 320 000 320 000 **

établissements mal desservis

en ADSL

** AP 2011 = 200 000 €

TOTAL en € TTC 0 320 000 0 320 000

P.P.I. 2011 - 2012

Raccordement des collèges au très haut débit

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 59



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux restant 

à réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Mise sous format informatique des 270 000 170 000 440 000

plans des collèges,  y compris 

travaux préparatoires (plans topo)

TOTAL en € TTC 270 000 170 000 0 440 000

P.P.I. 2011 - 2012

Numérisation des plans des collèges

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 60



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Etudes

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

P.P.I. 2011 - 2012

Plan de Prévention des Risques Majeurs

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 61



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Contrats d'exploitation 

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

P.P.I. 2011 - 2012

Télégestion des chaufferies

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 62



Direction de l'Architecture TABLEAU ACCESSIBILITE 26/10/2010

Pages MISE EN ACCESSIBILITE
Etudes et 

diagnostics

Faisabilité 

programmation 

chiffrage travaux
TOTAL

1 ALTKIRCH -  Lucien Herr 2 000 2 000

2 BRUNSTATT - Pierre Pflimlin 2 000 2 000

3 BUHL - du Hugstein 2 000 2 000

4 BURNHAUPT LE HAUT - Nathan Katz 2 000 2 000

5 CERNAY -  René Cassin 2 000 2 000

6 COLMAR -  Hector Berlioz 2 000 2 000

7 COLMAR -  Victor Hugo 2 000 2 000

8 COLMAR - Molière 2 000 2 000

9 COLMAR - Pfeffel 2 000 2 000

10 DANNEMARIE - Jean Monnet 2 000 2 000

11 ENSISHEIM -  Victor Schoelcher 2 000 2 000

12 FERRETTE 2 000 2 000

13 FESSENHEIM - Félix Eboué 2 000 2 000

14 FORTSCHWIHR 2 000 2 000

15 GUEBWILLER - Mathias Grünewald 2 000 2 000

16 HABSHEIM -  Henri Ulrich 2 000 2 000

17 HEGENHEIM - des Trois Pays 2 000 2 000

18 HIRSINGUE - Jean-Paul De Dadelsen 2 000 2 000

19 ILLFURTH - l'Ill 2 000 2 000

20 ILLZACH - Anne Frank 2 000 2 000

21 ILLZACH - Jules Verne 2 000 2 000

22 INGERSHEIM -  Lazare de Schwendi 2 000 2 000

23 KAYSERSBERG -  Albert Schweitzer 2 000 2 000

24 KINGERSHEIM - Emile Zola 2 000 2 000

25 LUTTERBACH - du Nonnenbruch 2 000 2 000

26 MASEVAUX - Conrad Alexandre Gérard 2 000 2 000

27 MULHOUSE - Bel-Air 2 000 2 000

28 MULHOUSE - Kennedy 2 000 2 000

29 MULHOUSE - Jean Macé 2 000 2 000

30 MULHOUSE - Saint-Exupéry 2 000 2 000

31 MULHOUSE - François Villon 2 000 2 000

32 MULHOUSE - Wolf 2 000 2 000

33 MULHOUSE BOURTZWILLER 2 000 2 000

34 MUNSTER - Frédéric Hartmann 2 000 2 000

35 ORBEY - Georges Martelot 2 000 2 000

36 OTTMARSHEIM - Théodore Monod 2 000 2 000

37 PFASTATT - Katia et Maurice Krafft 2 000 2 000

38 RIBEAUVILLE - Les Ménétriers 2 000 2 000

39 RIEDISHEIM -  Léon Gambetta 2 000 2 000

40 RIXHEIM - Capitaine Dreyfus 2 000 2 000

41 ROUFFACH -  Jean Moulin 2 000 2 000

42 SAINT-AMARIN - Robert Schuman 2 000 2 000

43 SAINT-LOUIS -  Georges Forlen 2 000 2 000

44 SAINT-LOUIS - René Schickelé 2 000 2 000

45 SAINTE MARIE AUX MINES - Jean-Georges Reber 2 000 2 000

46 SEPPOIS LE BAS - de la Largue 2 000 2 000

47 SIERENTZ - Françoise Dolto 2 000 2 000

48 SOULTZ -  Robert Beltz 2 000 2 000

49 THANN - Rémy Faesch 2 000 2 000

50 THANN -  Charles Walch 2 000 2 000

51 VILLAGE-NEUF -  Gérard de Nerval 2 000 2 000

52 VOLGELSHEIM - Robert Schuman 2 000 2 000

53 WINTZENHEIM -  Jacques Prévert 2 000 2 000

54 WITTELSHEIM - Jean Mermoz 2 000 2 000

55 WITTELSHEIM -  Charles Péguy 2 000 2 000

56 WITTENHEIM - Irène Joliot-Curie 2 000 2 000

57 WITTENHEIM - Marcel Pagnol 2 000 2 000

TOTAL  en € TTC 112 000 0 112 000

63



Direction de l'Architecture 26/10/2010

OPERATIONS
Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Reconstruction d'un collège neuf de 17 437 650 17 437 650

type 500 pouvant accueillir jusqu'à

600 élèves

Réajustement de l'opération sur la -937 650 -937 650

la base de l'APD

(dont mobilier 598 000 € TTC)

Rapport N° CP - 2010-9-8-10 du

02/07/2010

TOTAL en € TTC 0 16 500 000 0 16 500 000

P.P.I. 2011 - 2012

Collège Bel Air 2 - MULHOUSE - Reconstruction

(*) coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2% / an sur 4 ans
dans la limite de la durée prévisionnelle de l'opération) 64



Direction de l'Architecture FICHE RECAPITULATIVE

PPI 2011 - 2012

26/10/2010

Pages
Montant des 

travaux en cours

Montant des 

travaux restant à 

réaliser

Montant des travaux 

nouvellement 

programmés
TOTAL

A
TOTAL en € TTC  PPI  (Collèges 

existants - restructurations et 

réhabilitations)

21 194 935 33 390 750 2 628 900 57 214 585

59 Raccordement des collèges au très haut débit 0 320 000 0 320 000

60 Numérisation des plans 270 000 170 000 0 440 000

61 Plan de Prévention des Risques Majeurs 0 0 0 0

62 Télégestion des chaufferies 0 0 0 0

63 Tableau accessibilité 112 000 0 0 112 000

B

TOTAL en € TTC

(Raccordement très haut débit - 

Numérisation - PPRM - 

Télégestion chaufferies et 

Accessibilité)

382 000 490 000 0 872 000

64
MULHOUSE - Bel Air 2 -

(reconstruction )
0 16 500 000 0 16 500 000

C TOTAL en € TTC

(Collège reconstruction)
0 16 500 000 0 16 500 000

TOTAL GENERAL 
en € TTC (A + B + C)

21 576 935 50 380 750 2 628 900 74 586 585

65





DIRECTION DE L'ARCHITECTURE  COLLEGES - BUDGET 2011- ANNEXE 1

A.P. nouvelles
ou compl. Crédits de Paiement

B111 CONSTRUCTIONS/RECONSTRUCTIONS 0,00 2 770 000,00

B411 COMPTE DE TIERS - Gymnase de BUHL 0,00 10 000,00 maîtrise d'ouvrage CGal

B112 REHABILITATIONS, RESTRUCTURATIONS, EXT. 6 313 000,00 14 325 000,00

B113 ACQUISITION MATERIEL & MOBILIER 300 000,00 300 000,00

B114 TRAVAUX D'ENTRETIEN (M.S.L.) 1 550 000,00 1 550 000,00

B115 FRAIS D'ETUDE 30 000,00 30 000,00

B116 CABLAGE ET ELEMENTS ACTIFS 0,00 0,00

B117 PLAN PARTICULIER RISQUES MAJEURS (PPRM) 0,00 15 000,00

TOTAL DEPENSES INVESTISSEMENT 8 193 000,00 19 000 000,00

B614 ENTRETIEN - DEPENSES FONCTIONNEMENT 197 000,00

J632 INTERETS MORATOIRES 3 000,00

TOTAL DEPENSES FONCTIONNEMENT 0,00 200 000,00

8 193 000,00 19 200 000,00

B612 RECETTES SUITE REHABILITATIONS, RESTRUCT. 0,00 18 000,00 vente électricité à EDF

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

TOTAL GENERAL DEPENSES 219  - COLLEGES

observationsN° PROG
BP 2011

INTITULE/ contenu

DEPENSES


